
学校法人明泉学園 

募 金 趣 意 書 
 
 

 
学校法人明泉学園は、１９６１年（昭和３６年）４月に鶴川高等

学校（現フェリシア高等学校）の開校以来、建学の精神である「愛

の教育」に基づき、６２年に亘り社会に貢献できる人材の育成を行

なってまいりました。 
高等学校開校以降は、短期大学、幼稚園、保育園と事業を広げ、

豊かな自然環境をもつ町田市の里山周辺の地で、教育施設を拡充し

てまいりました。 
 現在、少子化に伴い学校を取り巻く環境は非常に厳しい状況にあ

りますが、「愛の教育」の理念のもと、学園として可能な限り在学

生への支援を行ない、更なる教育・研究活動の充実、学生生活の向

上のために校舎、園舎を始めとしてハード、ソフト両面での教育環

境を整えることが必要と考えております。 
 何卒、本学園の取り組みをご理解いただき、募金活動にご賛同、

ご支援のご協力を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 
 
 
 
   令和５年８月 
 
 

学校法人 明泉学園         

学園長 百 瀬 義 貴 


